[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2012г.                                                                                   № 65-1
р.п. Каменоломни

Об использовании списков избирателей на выборах в органы местного самоуправления поселений Октябрьского района 14 октября 2012 года для уточнения территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума

Руководствуясь требованиями пункта 19 статьи 17 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 3.11 «Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», в связи с официальным опубликованием результатов выборов в районной газете «Сельский вестник»

Территориальная избирательная комиссия Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Вскрыть мешки (коробки) с избирательными документами по выборам в органы местного самоуправления поселений Октябрьского района 14 октября 2012 года за исключением мешков (коробок) с избирательными документами участковых избирательных комиссий Красюковского сельского поселения и извлечь списки избирателей для передачи системному администратору ТКСА ГАС «Выборы» Октябрьского района С.М. Константиновой.

2. В период с 21 ноября 2012 года по 01 января 2013 года произвести уточнение сведений об избирателях в Регистре избирателей на основании данных, содержащихся в списках избирателей.

3. Установить, что работу по уточнению некорректных сведений необходимо проводить в соответствии с требованиями п.3.9 «Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации».

4. Определить, что списки избирателей хранятся в архиве территориальной избирательной комиссии Октябрьского района, а на время работ, связанных с уточнением сведений, могут находиться в помещении территориального комплекса средств автоматизации ГАС «Выборы» Октябрьского района с соблюдением требований, установленных для документов, содержащих конфиденциальную информацию.

5. Ответственными за порядок хранения и использования списков избирателей назначить секретаря территориальной избирательной комиссии Октябрьского района Т.А. Болдыреву и системного администратора ТКСА ГАС «Выборы» Октябрьского района С.М. Константинову

6. Упаковать и опечатать печатью территориальной избирательной комиссии списки избирателей по окончании уточнения информации.

7. Контроль за  выполнением данного постановления возложить на секретаря  территориальной избирательной комиссии   Т.А. Болдыреву.

Председатель комиссии                                                         Ю.А. Точёный

Секретарь комиссии                                                                       Т.А. Болдырева